matrícula, certidões (inclusive das Credoras) para lavratura e registro da escritura; ITBI e despesas com
escritura/registro; despesas a partir da data da arrematação, salvo IPTU e condomínio; desocupação do
imóvel. Venda ad corpus. Consolidação da Propriedade em 14/02/2023. Os Fiduciantes – FRANCIELLEN
CRISTINE CAVALCANTE DE CARVALHO CPF 378.281.608-01, RICARDO DE CARVALHO CPF
360.791.408-70 e devedor solidário: FERNANDO DE CARVALHO CPF 326.608.748-83 – comunicados
das datas dos leilões, também pelo presente edital, para o exercício da preferência. Os interessados
deverão tomar conhecimento do Edital completo, disponível no portal da Sato Leilões -
www.satoleiloes.com.br | (11) 4223-4343. Desta forma, ficam os devedores fiduciantes intimados por
meio deste edital público, sem prejuízo das intimações pessoais negativas ou positivas.

Notas explicativas às demonstrações financeiras da Omega Geração S.A.

continuação

continua

Os efeitos nas rubricas reapresentadas nas informações contábeis intermediárias apresentadas para fins compara-
tivos estão apresentadas a seguir:

Controladora Consolidado
31/12/2021 31/12/2021

Anteriormente
apresentado Ajuste

Reapre-
sentado

Anteriormente
apresentado Ajuste

Reapre-
sentado

Clientes (i) 194.564 (49.853) 144.711 347.293 (49.853) 297.440
Contratos futuros de energia (i) – 486.159 486.159 – 581.868 581.868
Outros ativos circulantes 905.927 – 905.927 1.132.812 – 1.132.812
Circulante 1.100.491 436.306 1.536.797 1.480.105 532.015 2.012.120
Contratos futuros de energia (i) – 922.405 922.405 – 974.360 974.360
Outros ativos não circulantes 5.886.209 – 5.886.209 9.155.714 – 9.155.714
Não circulante 5.886.209 922.405 6.808.614 9.155.714 974.360 10.130.074
Total do ativo 6.986.700 1.358.711 8.345.411 10.635.819 1.506.375 12.142.194

Controladora Consolidado
31/12/2021 31/12/2021

Anteriormente
apresentado Ajuste

Reapre-
sentado

Anteriormente
apresentado Ajuste

Reapre-
sentado

Fornecedores (i) 143.827 – 143.827 221.660 (13.806) 207.854
Contratos futuros de energia (i) – 483.626 483.626 – 591.848 591.848
Outros passivos circulantes 272.352 – 272.352 568.139 – 568.139
Circulante 416.179 483.626 899.805 789.799 578.042 1.367.841
Contratos futuros de energia (i) – 875.085 875.085 – 928.333 928.333
Outros passivos não circulantes 2.381.806 – 2.381.806 5.657.305 – 5.657.305
Não circulante 2.381.806 875.085 3.256.891 5.657.305 928.333 6.585.638
Total do passivo 2.797.985 1.358.711 4.156.696 6.447.104 1.506.375 7.953.479
Total do patrimônio líquido 4.188.715 – 4.188.715 4.188.715 – 4.188.715
Total do passivo e
 patrimônio líquido 6.986.700 1.358.711 8.345.411 10.635.819 1.506.375 12.142.194

Não houve efeito na demonstração do resultado, resultado abrangente, fluxo de caixa das informações compara-
tivas do período de 31/12/2021. 4.4 Efeito do Coronavírus nas demonstrações financeiras: A Companhia
vem acompanhando o avanço da pandemia do novo Coronavírus (“Covid-19”) e não foi observado até a data da
apresentação destas informações contábeis intermediárias nenhum impacto relevante em suas atividades, embora
não seja possível prever nesse momento a extensão, severidade e duração dos impactos dessa pandemia. Também
foram adotadas medidas de segurança para as unidades administrativas com o objetivo de manter a continuidade